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ERLAUTERUNGEN:

Haushaltsplan-Entwurf 2019/2020

Stand 16.10.2018

Neben dezentraler Vermittlung von Kunst im Sinne von kultureller Produktion zielen die Aktivititen der Stadtteilkultur auf Férderung des kiinstlerischen
Nachwuchses, Starkung von Geschichtsbewusstsein und lokaler Offentlichkeit zur Identifikation mit dem Stadtteil als Teil Hamburgs und Anregung zur
Kommunikation Uber Interessens-, Alters- und Nationalitditengrenzen hinweg. Stadtteilkultur soll als Impuls fir Stadtteilentwicklung/Quartiersentwicklung wirken
sowie eine kulturelle Infrastruktur fir unterschiedliche kulturelle Milieus initiieren und stabilisieren. Dabei sollen die Eigeninitiative und die Bereitschaft der
Bewohnerinnen und Bewohner unterstltzt werden, am kulturellen Leben in den Stadtteilen teilzunehmen und es aktiv mitzugestalten. Grundlage der Stadtteilkultur
in den Bezirken ist die Globalrichtlinie Stadtteilkultur 2019 - 2023. Die Mittel sind vorgesehen fiir die die Bewirtschaftung, die bauliche Unterhaltung und die
institutionelle Férderung von Stadtteilkulturzentren, die Férderung von Projekten der Stadtteilkultur sowie die Férderung von Geschichtswerkstatten.

3-21502010-100009

Kosten aus Verwaltungstatigkeit:

MaBnahmen

3-21502010-100009.01
3-21502010-100009.02
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.05

MaBnahmen RZ Stadtteilkultur

Eidelstedter Blrgerhaus
Freizeitzentrum Schnelsen

RZ Foérderung kulturelle Projekte*

RZ Bauunterhaltung soziokult. Zentren
Gesamt

* kulturelle Projekte kénnen ggf. auch bei kommunalen Einrichtungen durchgefihrt werden

Ansatz 2018 in Euro Ansatz 2019 in Euro Ansatz 2020 in Euro
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Kosten aus Transferleistungen:

3-21502010-100009.01
3-21502010-100009.02
3-21502010-100009.03
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
3-21502010-100009.04
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RZ Eidelstedter Burgerhaus

RZ FZZ Schnelsen

RZ Geschichtswerkst. Galerie Morgenland
RZ Férderung kulturelle Projekte
KKB/Radioladen

Birgerhaus Lokstedt
Birgerhaus Niendorf

Forum Kollau

Heimatmuseum Eidelstedt

Mut Theater
Transferleistungen Gesamt

Ansatz 2018 in Euro

289.420
219.600
66.980
57.050
10.950
8.000
8.000
1.500
1.500

663.000

Ansatz 2019 in Euro

293.761
222.894
67.985
64.410
10.950
8.000
8.000

0

0

676.000

Stand 16.10.2018

Ansatz 2020 in Euro

298.168
226.237
69.004
67.640
10.950
8.000
8.000

0

0

688.000



